
 

 

V Ostravě dne 12. 12. 2018 
Věc 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Zadavatel: 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
sídlem: Olomoucká  470/86,  Předměstí, 746 01 Opava 
IČ: 47813750 
DIČ: CZ47813750 
 
 
Veřejná zakázka: 
Domov sester – přístavba výtahu a stavební úpravy 
Užší řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-042332 
 
 

Dne 10. 12. 2018 obdržel smluvní zástupce zadavatele žádost o vysvětlení zadávací  
dokumentace /ZD/ výše uvedené veřejné zakázky, ke které podle § 98 zákona   poskytuje 
následující vysvětlení. Vysvětlení ZD odesílá zadavatel všem známým dodavatelům a 
uveřejňuje je na profilu zadavatele  https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
V tabulce plastových výrobků se píše u PVC oken požadavek na izolační dvojsklo, ale Ug 
skla max.0,6. Toto Ug odpovídá trojsklu. (V technické souhrnné správě je požadavek Ug 
max. 1,1). Dle požadovaného celkového Uw 1,2 není nutné použít trojsklo. Co máme do 
nabídky kalkulovat ? 
Vysvětlení ZD: 
Je nutno dodržet Uw (celé okno) – tato hodnota je i ve zpracovaném EA. 

 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
V projektové dokumentaci chybí technická zpráva v části D. Žádám o doplnění. 
Vysvětlení ZD: 
Zadavatel technickou zprávu doplňuje – viz příloha. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
V PD je požadavek na maximální pohledovou šířku oken 110mm (kombinace rám-křídlo). 
Protože se objekt zatepluje nevíme, jak bude řešeno ostění u oken a překrytí rámu okna 
izolantem. V PD chybí detail ostění. Není tato požadovaná pohledová šířka malá vzhledem k 
zateplení ostění?  
Vysvětlení ZD: 
Pohledovou šířkou oken je myšlena konečná MAX. pohledová šířka po osazení….  
Okna jsou osazena ve vnějším líci fasády, standardně jsou okna řešena s 2cm spárou.  
Překrytí fasádním KZS(minerál) je uvažováno v max. šířce 10mm, proto je v PD uvažováno 
se zateplením deskou 30mm … viz výkaz výměr pol.č. 50.  
 
 
 
 

https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html


 

 

Zadavatel současně v souladu s § 99 odst. 2 zákona stanoví nově lhůtu pro podání 
žádostí o účast takto: 
Žádosti o účast se podávají nejpozději do 12.00 hod. dne 11. 1. 2019. 
Vzorek okna bude doručen  osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence 
nebo kurýrní službou nejpozději do 12.00 hod. dne 11. 1. 2019 na podatelnu zadavatele 
na adrese zadavatele Olomoucká  470/86,  Předměstí, 746 01 Opava, doručení na jinou 
adresu nebude považováno za řádné podání požadovaného vzorku. 
 
 

S pozdravem 
 
 
 
 

 
      Ing. Zuzana Hierschová 

         Hi – 2 ing, s.r.o. 
           smluvní zástupce zadavatele 
 
Příloha: 
Technická zpráva SO 02 
 
 


		2018-12-12T14:30:10+0100
	Zuzana Hierschová




